
DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO GENERALE

OGGETTO: Progetto 20% Turismo Vibo Valentia anno 2022 - Compartecipazione al 
progetto Cape Zone proposto da Co.Ge.Tur – Liquidazione 

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTA la legge n. 580/93 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 per la parte riguardante le materie di competenza degli 

organi di governo e della dirigenza;
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 84 del 1 settembre 2022

avente ad oggetto “Consiglio Camerale della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura di Catanzaro-Crotone-Vibo Valentia: Nomina Componenti e convocazione primo 
Consiglio (Art. 10 D.M. n. 156/2011)”;

TENUTO CONTO che in data 3 novembre 2022 si è insediato il Consiglio della nuova 
Camera di Commercio di Catanzaro Crotone e Vibo Valentia; 

VISTE:
la determinazione del Presidente n. 1 del 03/11/2022 avente ad oggetto ”Incarico 

Segretario Generale e nomina Conservatore del registro delle imprese”;  
la determinazione del Presidente n. 2 del 03/11/2022 avente ad oggetto 

”Affidamento funzioni e responsabilità al Segretario Generale”;  
la determinazione del Presidente  n. 3 del 03/11/2022 avente ad oggetto “I primi 

adempimenti urgenti e indifferibili per assicurare il funzionamento dell’Ente”;
VISTO il D.M. Sviluppo Economico 16 febbraio 2018 ed in particolare l’art. 3 “

Successione nei rapporti giuridici, finanziari, patrimoniali” che al comma 1 testualmente 
dispone: “Le nuove camere di commercio di cui all'allegato B) subentrano nella titolarità 
delle posizioni e dei rapporti giuridici attivi e passivi, anche processuali, che afferiscono alle 
preesistenti relative camere di commercio, ai sensi dell’articolo 1, comma 5, della legge n. 
580 del 1993 e successive integrazioni e modificazioni a decorrere dal giorno successivo alla 
costituzione dei nuovi enti camerali”;

RICHIAMATA la richiesta di compartecipazione per il progetto Cape Zone presentata 
dal Consorzio Co.Ge.Tur con sede a Ricadi (VV) CF e P.Iva 025567710792 in data 
12/07/2022 ns. prot. 3883 che fa seguito a precedente richiesta di patrocinio già accordato per 
come da nota dell’11/07/2022 ns. prot.3870;

RICHIAMATE, altresì, la Determinazione Commissariale n. 5 del 19/02/2021 con la 
quale si è proceduto alla rimodulazione dei Progetti finanziati con l’aumento del 20% del 
diritto annuale Triennio 2020-2022, tra cui il progetto “TURISMO VIBO VALENTIA” con 
conseguente determinazione del budget e delle azioni da perseguire;

la Determinazione Commissariale n. 38 del 15/06/2021 con la quale è 
stata aggiornata la programmazione del budget nelle sue articolazioni al fine di adeguarlo ai 
requisiti di programmazione Unioncamere del sistema Kronos;

RICHIAMATA, inoltre, la Determinazione Commissariale n. 20 del 02/08/2022 con la 
quale è stata approvata la Convenzione tra Camera di Commercio di Vibo Valentia e 
Co.Ge.Tur con sede a Ricadi (VV) CF e P.Iva 025567710792 in base alla quale i due Soggetti 
intendono realizzare, in compartecipazione, il progetto “Capo zone” per come illustrato nella 
presentazione di cui alla nota acquisita al protocollo camerale n. 3883/E-2022 del 12/07/2022 

cciaaccv - AI84ICQ - DETERMINAZIONE SEGRETARIO GENERALE - N° atto 2023000002 del 02/01/2023



e  che è stata allegata alla Convenzione e di prevedere di impegnare la somma massima di 
euro 2.500 (per una quota pari allo 10,08% della spesa complessiva prevista di euro 24.800), 
quale compartecipazione alla realizzazione del programma di intervento, sul progetto Turismo 
Vibo Valentia progetti 20% anno 2022;

CONSIDERATO che la stessa Convenzione, al punto 7, prevede che la Camera di 
Commercio provvederà alla liquidazione del contributo a seguito della conclusione delle 
attività previste del progetto, dimostrate dalla rendicontazione delle attività svolte e delle spese 
sostenute e corredata da documentazione fotografica e/o video bonifici, fatture quietanzate e 
liberatorie dei fornitori;

VISTA la nota del 21/11/2022, ns. prot. 1579 nonché quella di integrazione del 
12/12/2022, ns prot. 3164, con le quali il Consorzio Co.Ge.Tur di Ricadi ha trasmesso la 
rendicontazione delle attività svolte allegando tutta la documentazione indicata nella 
Convenzione; 

PRESO ATTO della regolarità della documentazione prodotta giustificativa degli 
interventi realizzati per come da programma previsto;

CONSIDERATO che, dalla documentazione presentata, le spese vive e rendicontate 
risultano pari ad €. 26.615,89 iva inclusa e che, pertanto, l’ammontare del contributo da 
concedere è pari ad €. 2.500,00 iva inclusa (10,08% delle spese vive sostenute e rendicontate 
fino ad massimo di euro 2.500,00 IVA inclusa);

VERIFICATA la regolarità DURC;
VISTA la regolarità contabile;
CONSIDERATO quanto esposto in premessa;

DETERMINA

1. di concedere e di liquidare la compartecipazione pari ad € 2.500,00 iva inclusa, a valere sul 
progetto Turismo Vibo Valentia progetti 20% anno 2022, al Consorzio Co.Ge.Tur con sede 
a Ricadi (VV) CF e P.Iva 025567710792;

2. di prendere atto che la spesa di €. 2500,00 trova la sua copertura nell’impegno preso nel 
bilancio del vecchio Ente (CCIAA di Vibo Valentia).

La presente determinazione è immediatamente esecutiva ed è pubblicata  all’Albo camerale a 
norma dell’art.32 della legge n.69/2009.

IL SEGRETARIO GENERALE
         (Avv. Bruno Calvetta)

Atto sottoscritto con firma digitale (artt. 20, 21, 22, 23 e 24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 e 
s.m.i.)


		2023-01-02T09:45:58+0100
	Camera di Commercio 
	CALVETTA BRUNO
	Sottoscrizione documento




